
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО- 
ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
ул.им. Лента 211 а, 
г. Ленинск, Ленинского района, 
Волгоградская область, 404620, 
тел. /факс 8(84478)4-38-42 E-mail: 

darovanieCa), inbox, ru 
ПРИКАЗ

24 сентября 2024 г № 46 § 4-осн

Об утверждении наставнических пар 
педагогических работников МБОУ ДО 
«Ленинский ДЮЦ», осуществляющих 
образовательную деятельность по 
реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в 
Ленинском муниципальном районе 
Волгоградской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 
г. № 3273-р "Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста", совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Профессионального союза работников народного образования 
и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 657 об учете и использовании в работе 
методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях, приказами комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 февраля 2022 г. № 10 
"Об утверждении типового положения о Центре непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников в Волгоградской области и перечня показателей 
эффективности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников в Волгоградской области", от 28 февраля 2022 г. № 12 "О создании и
функционирования региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров Волгоградской области", от 21.03.2022 г. № 25 «Об 
утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Волгоградской области», приказом отдела образования 
администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2022 г № 48 
«Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ в Ленинском муниципальном районе



Волгоградской области», Положения о системе наставничества педагогических работников в 
Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования 
«Ленинский детско-юношеский центр» Ленинского муниципального района Волгоградской 
области от 28.04.2022 Приказ № 28 § 1-осн,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить наставнические пары педагогических работников МБОУ ДО «Ленинский 
ДЮЦ», осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ и осуществляющих организаторскую деятельность области 
(Приложение 1).

2. Методисту Ященко Е. Г., куратору наставнической деятельности учреждения:
2.1. обеспечить разработку и внедрение персонализированных программ наставничества 

педагогических работников в соответствии с Положением о наставничестве;
2.2. разместить материалы о наставничестве педагогических работников ДЮЦ на 

официальном сайте организации.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Г. Паршева

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» 
от 24.09.2024 № 46 § 4-осн

Наставнические пары педагогических работников 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования 
«Ленинский детско-юношеский центр» 

Ленинского муниципального района Волгоградской области

Н аставник Д олж ность
н аставника

Н аставляем ы й Д олж ность
наставляем ого

П ериод реализации
персонализированной
программы

П арш ева И рина 
Г еннадьевна

Д иректор Я щ енко Елена 
Г еннадьевна

М етодист 01.10.2024-31.08.2025
г

П арш ева И рина 
Г  еннадьевна 
Баш ирова О льга 
А лександровна

Д иректор

П едагог-
организатор

В идриганова
О льга
В ладим ировна

П едагог-
организатор

01.10.2024-31.08.2025
г

П арш ева И рина 
Г еннадьевна 
П алехова Татьяна 
Ю рьевна

Д иректор

М узы кальны й
руководитель

М еньш их А нита 
Е рбулатовна

П едагог-
организатор

01.10.2024-31.08.2025
г


